
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Tabulová barva 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Tabulová barva, na kterou lze psát 
křídou a může být omývána, jak často je 
potřeba. S malou snahou dokáže přeměnit 
každou zeď, dveře, dřevěné desky apod. na 
tabuli - nebo může být použita jako vrchní 
nátěr v kombinaci s SPS Magnetickou barvou. 
Taková plocha poté dokáže přitahovat 
magnety. Pro použití v interiéru. 
 
Použití: Pro interiérové zdi, betonové povrchy, 
dveře, deskové materiály, sádrokarton, dřevo, 
tapety apod. 
 
Vlastnosti:  

- lze popisovat křídou 
- vysoce odolná, může být omývána jak 

je potřeba 
- snadné zpracování 
- bez zápachu a obsahu rozpouštědel 

 
Odstín: Různé odstíny. Dostupné v předem 
namíchaných odstínech nebo lze tónovat 
pomocí bází TR a D. 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. Nanášejte minimálně ve 2 
vrstvách pomocí válečku nebo štětce. Mezi 
vrstvami lze plochu lehce přebrousit a odprášit. 
 
Vydatnost: Cca 10 m2/litr při jedné vrstvě 
nátěru. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Odolné vůči prachu 2 hodiny. 
Přetíratelné po 6 hodinách 
 
Vytvrzení po poslední vrstvě - 48 hodin, poté 
plně zatížitelné. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Opravte veškeré nerovnosti, 
odstraňte veškeré nesoudržné části. 
 
Nové omítky: Povrch ošetřete pomocí Finess 
Penetrační nátěr. Následně aplikujte SPS 
Tabulovou barvu. 
 
Stávající omítky: Povrch očistěte pomocí 
vody a odmašťovadla. Po oschnutí stěnu 
ošetřete pomocí Finess Penetrační nátěr. 
Následně aplikujte SPS Tabulovou barvu. 
 
Porézní povrchy: Vysoce savý povrch 
očistěte vodou a nechte oschnout. Poté plochu 
ošetřete pomocí SPS Impregnační nátěr. 
Následně aplikujte SPS Tabulovou barvu. 
 
 
 

Stávající interiérové malířské nátěry: Povrch 
omyjte vodou. Poté ošetřete SPS Impregnační 
nátěr. Následně aplikujte SPS Tabulovou 
barvu. 
 
Beton: Odstraňte veškeré nerovnosti a 
odprašte. Následně plochu ošetřete pomocí 
Finess Penetrační nátěr. Následně aplikujte 
SPS Tabulovou barvu. 
 
Pórobeton: Odstraňte veškeré nerovnosti a 
odprašte. Následně plochu ošetřete pomocí 
Finess Penetrační nátěr. Následně aplikujte 
SPS Tabulovou barvu. 
 
Sádrokarton: Plochu ošetřete pomocí Finess 
Penetrační nátěr. Následně aplikujte SPS 
Tabulovou barvu. 
 
MDF, dřevo, dřevotřískové a dřevovláknité 
desky: Plochu lehce obruste a odprašte, 
naneste SPS Akrylový základní nátěr. 
Následně základní nátěr přebruste a odprašte. 
Poté aplikujte SPS Tabulovou barvu. 
 
Původní nátěry: Plochu odmastěte a omyjte 
vodou. Lehce přebruste původní nátěr a 
odprašte. Následně aplikujte SPS Tabulovou 
barvu. 
 
Povrchy znečištěné nikotinem, rzí apod.: 
Plochu odmastěte a omyjte vodou. Následně 
aplikujte SPS Izolační nátěr. Poté aplikujte 
SPS Tabulovou barvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Tabulová barva 
 
 

 
 

Technický list 
 

Pojivo: alkydová emulze, akrylátová disperze 
 
Pigmenty: Rutil Titanová běloba (oxid 
titaničitý) a minerální plniva 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,35 - 1,50 g/ml 
 
Viskozita: ICI Rotothinner Poise při °C 
 
Obsah pevné složky: 50% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy: min. 2 nátěry 
 
Stupeň lesku: mat 
 
Odstín: různé odstíny 
 
Ředit s: vodou 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 5°C až + 30°C. Nespotřebovaný 
produkt na chvíli obraťte, zabrání se tak 
případnému vysychání obsahu. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


